Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292021120900050

50

Nº 231, quinta-feira, 9 de dezembro de 2021ISSN 1677-7050Seção 2

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ
PORTARIA Nº 532, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2021

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ, usando das
atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 23, incisos XXX e XLI do Regimento
Interno deste Tribunal, e considerando o contido no Processo Administrativo Digital nº
18558/2021, resolve:

Art. 1º Designar a servidora CLEIDE MARA DE LIMA, ocupante do cargo de
Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para
exercer a função comissionada de Assistente I do Cartório da 161ª Zona Eleitoral de
GUARATUBA, FC-1.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Des. TITO CAMPOS DE PAULA

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RORAIMA
PORTARIA Nº 410, DE 3 DE DEZEMBRO DE 2021

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RORAIMA, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, e considerando o que consta no processo administrativo SEI nº
0001469-60.2021.6.23.8000, resolve:

Art. 1º Redistribuir, com fulcro no art. 37 da Lei nº 8.112/1990, e nas regras
contidas na Resolução TSE nº 23.563/2018 e na Resolução CNJ nº 146/2012, o cargo de
Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro Permanente de Pessoal deste Tribunal, criado
pela Lei nº 8.868, de 14/04/1994, ocupado pela servidora DALVA DINIZ COSTA SOBRINHA ,
para o Quadro Permanente de Pessoal do Tribunal Regional Eleitoral do Maranhão,
recebendo por reciprocidade 01 (um) cargo vago de Analista Judiciário, Área Judiciária,
criado pela Lei nº 8.868/1994, decorrente da aposentadoria da servidora Rosemarly Mendes
Pinheiro, concedida pela Portaria TRE/MA nº 979, publicada no DOU nº 213, em 04/11/2019,
do Quadro Permanente de Pessoal do Tribunal Regional Eleitoral do Maranhão.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da União.

Des. LEONARDO PACHE DE FARIA CUPELLO

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
PORTARIA Nº 269, DE 7 DE DEZEMBRO DE 2021

O Presidente do Tribunal Regional Eleitoral do Estado de São Paulo resolve:
Art. 1º Designar os substitutos e as substitutas dos(as) seguintes titulares dos cargos em comissão, nos períodos abaixo discriminados, fazendo jus à remuneração de seu cargo

efetivo acrescida da parcela referente ao cargo em comissão:

. Substituído(a) Substituto(a) Nível Motivo Início Término

. TATIANA MARCELO, COORDENADORA, COORDENADORIA
DE SUPERVISÃO E ORIENTAÇÃO DAS ZONAS ELEITORAIS

PRISCILLA CARMO LIMA RICO
MADUREIRA

C J-2 HORAS CREDORAS 10/12/2021 10/12/2021

. MARIA SÍLVIA VIANA DELL'AGNOLO VIVAN,
COORDENADORA, COORDENADORIA DE ASSUNTOS
JUDICIÁRIOS E FISCALIZAÇÃO DO CADASTRO

FABIANA REIS PACHECO C J-2 HORAS CREDORAS 03/12/2021 03/12/2021

. MARIA SÍLVIA VIANA DELL'AGNOLO VIVAN,
COORDENADORA, COORDENADORIA DE ASSUNTOS
JUDICIÁRIOS E FISCALIZAÇÃO DO CADASTRO

FABIANA REIS PACHECO C J-2 HORAS CREDORAS 06/12/2021 07/12/2021

. MARIA SÍLVIA VIANA DELL'AGNOLO VIVAN,
COORDENADORA, COORDENADORIA DE ASSUNTOS
JUDICIÁRIOS E FISCALIZAÇÃO DO CADASTRO

FABIANA REIS PACHECO C J-2 HORAS CREDORAS 09/12/2021 10/12/2021

. MARIA SÍLVIA VIANA DELL'AGNOLO VIVAN,
COORDENADORA, COORDENADORIA DE ASSUNTOS
JUDICIÁRIOS E FISCALIZAÇÃO DO CADASTRO

FABIANA REIS PACHECO C J-2 HORAS CREDORAS 13/12/2021 14/12/2021

. JUCIRÃ TANAN GOMES, COORDENADOR,
COORDENADORIA DE AUDITORIA E CONSULTORIA DE
G ES T ÃO

ÉRICA MARIA GARCIA PINTO C J-2 FÉRIAS 06/12/2021 16/12/2021

. MARINA MELLO ROCHA CAMPOS, COORDENADORA,
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

VITOR AMARAL MAGNO DA
S I LV A

C J-2 HORAS CREDORAS 28/10/2021 28/10/2021

. MARINA MELLO ROCHA CAMPOS, COORDENADORA,
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

VITOR AMARAL MAGNO DA
S I LV A

C J-2 FÉRIAS E LICENÇA
MÉDICA

22/11/2021 06/12/2021

. MARCUS VINICIUS OGAWA, COORDENADOR,
COORDENADORIA DE CONTAS ELEITORAIS E
P A R T I DÁ R I A S

MICHEL ESTEVES UBALDO C J-2 FÉRIAS 08/11/2021 26/11/2021

. ALAN JUNQUEIRA GIL, CHEFE DE GABINETE, GABINETE DA
P R ES I D Ê N C I A

THAÍS TIROLLI DORTA C J-1 HORAS CREDORAS 28/10/2021 28/10/2021

. ADRIANA CORRÊA DE OLIVEIRA, CHEFE DE GABINETE,
GABINETE DA SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
ELEITORAL

MARIANA MARTINS BITTAR C J-1 FÉRIAS 03/11/2021 12/11/2021

. ADRIANA CORRÊA DE OLIVEIRA, CHEFE DE GABINETE,
GABINETE DA SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
ELEITORAL

MARIANA MARTINS BITTAR C J-1 HORAS CREDORAS 16/11/2021 19/11/2021

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da União.

WALDIR SEBASTIÃO DE NUEVO CAMPOS JUNIOR

DIRETORIA-GERAL
PORTARIA Nº 270, DE 7 DE DEZEMBRO DE 2021

O Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal Regional Eleitoral do Estado de São Paulo, com base no artigo 126, inciso IX, do Regulamento Interno da Secretaria e no artigo 38 da
Lei nº 8.112, de 11 de dezembro 1990, resolve:

Art. 1º Designar os substitutos e as substitutas dos(as) seguintes titulares dos cargos em comissão, nos períodos abaixo discriminados, fazendo jus à remuneração de seu cargo
efetivo acrescida da parcela

referente ao cargo em comissão:
. Substituído(a) Substituto(a) Nível Motivo Início Término
. REGINA RUFINO, ASSESSORA-CHEFE II, ASSESSORIA DE
PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO E DE ELEIÇÕES

LÍVIA HELENA ZANCOPÉ
CARDOSO GUISELINI

C J-2 FÉRIAS 29/11/2021 10/12/2021

. SILVIA HELENA DE MARCHI, ASSESSORA-CHEFE II,
ASSESSORIA JURÍDICA

JOSÉ FLORENTINO DA SILVA C J-2 FÉRIAS 16/11/2021 25/11/2021

. SILVIA HELENA DE MARCHI, ASSESSORA-CHEFE II,
ASSESSORIA JURÍDICA

JOSÉ FLORENTINO DA SILVA C J-2 FÉRIAS 29/11/2021 07/12/2021

. MARGARETH APARECIDA SIQUEIRA FREIRE WALCZAK,
COORDENADORA, COORDENADORIA DE GESTÃO DE
D O C U M E N T AÇ ÃO

CINTIA MARIA DANTAS
FÁV E R O

C J-2 FÉRIAS 03/11/2021 12/11/2021

. MARGARETH APARECIDA SIQUEIRA FREIRE WALCZAK,
COORDENADORA, COORDENADORIA DE GESTÃO DE
D O C U M E N T AÇ ÃO

VALTIER DE BARROS VELOSO C J-2 FÉRIAS E HORAS
CREDORAS

16/11/2021 26/11/2021

. MARGARETH APARECIDA SIQUEIRA FREIRE WALCZAK,
COORDENADORA, COORDENADORIA DE GESTÃO DE
D O C U M E N T AÇ ÃO

VALTIER DE BARROS VELOSO C J-2 FÉRIAS E HORAS
CREDORAS

29/11/2021 17/12/2021

. TEREZINHA RODRIGUES DE SOUZA FRUJUELLE,
COORDENADORA, COORDENADORIA DE GESTÃO DE
M AT E R I A L

ROGERIO PASSOS GUEDES C J-2 FÉRIAS E HORAS
CREDORAS

16/11/2021 26/11/2021

. TEREZINHA RODRIGUES DE SOUZA FRUJUELLE,
COORDENADORA, COORDENADORIA DE GESTÃO DE
M AT E R I A L

ROGERIO PASSOS GUEDES C J-2 HORAS CREDORAS 29/11/2021 03/12/2021

. TEREZINHA RODRIGUES DE SOUZA FRUJUELLE,
COORDENADORA, COORDENADORIA DE GESTÃO DE
M AT E R I A L

ROGERIO PASSOS GUEDES C J-2 HORAS CREDORAS 06/12/2021 07/12/2021

. TEREZINHA RODRIGUES DE SOUZA FRUJUELLE,
COORDENADORA, COORDENADORIA DE GESTÃO DE
M AT E R I A L

ROGERIO PASSOS GUEDES C J-2 FÉRIAS 09/12/2021 17/12/2021

. PAULO MONTESSO EBERLEIN, COORDENADOR,
COORDENADORIA DE GESTÃO E MANUTENÇÃO PREDIAL

GIVANILDO ALVES REIS C J-2 FÉRIAS 16/11/2021 30/11/2021

. CHARLES TEIXEIRA COTO, COORDENADOR,
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

ALEXANDRE CUNHA DE
SOUTO MAIOR

C J-2 FÉRIAS 03/11/2021 12/11/2021

. ANDREA KIYOKO YAMADA DE LEÃO BASTOS,
COORDENADORA, COORDENADORIA DE PESSOAL

MÔNICA DE FARIA FRANCO C J-2 FÉRIAS 09/12/2021 17/12/2021

. MARIA GABRIELA MICUCCI PIRES, COORDENADORA,
COORDENADORIA DE PROCESSAMENTO

EMILIO LUIS DE SOUZA C J-2 FÉRIAS 09/12/2021 17/12/2021

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-12-09T00:54:07-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial